
UCHWAŁA NR XV/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy Kępno na lata 2026-2035” oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1907 i poz. 1940) w związku z  art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198 ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy Kępno na lata 2026 – 2035”. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Kępno na lata 2026-2035”, w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D150A6-F166-447F-AC38-A04F623FD9F5. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
Szczegółowy tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Kępno na lata 2026-2035, 

w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia  

6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

 

1. Prace nad przygotowaniem projektu Strategii poprzedza przygotowanie diagnozy strategicznej 

gminy w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennym i klimatyczno-środowiskowym . 

2. Strategia będzie zawierać w szczególności: cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym; kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych; oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, 

oraz wskaźniki ich osiągnięcia; model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy; ustalenia i 

rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; obszary 

strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, wraz z zakresem 

planowanych działań; obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie 

zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań; system realizacji strategii, w tym 

wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; ramy finansowe i źródła finansowania.  

3. Przyjmuje się harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Kępno na lata 

2026-2035” zgodnie z poniższą tabelą: 
 

Lp. Działania Termin wykonania 
1 Część I - Wnioski z diagnozy stanu wyjściowego  

2 Zbieranie danych do diagnozy strategicznej wraz z opracowaniem 
wniosków  

I kwartał 2025 

3 Część II - Priorytety i cele strategiczne 

4 

Opracowanie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, 
gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-środowiskowym, kierunków 
działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych, model 
struktury funkcjonalno - przestrzennej gminy, ustalenia i rekomendacje w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 
obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy wraz z zakresem 
planowanych działań, wdrażanie i monitorowanie strategii: system realizacji 
strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych, 
ramy finansowe i źródła finansowania.  

II  kwartał 2025 

5 
Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Kępno na lata 2026-2035” 
uwzględniającego ewaluacje trafności, skuteczności i efektywności 
uwzględniającego ewaluacje trafności, skuteczności i efektywności.  

II kwartał 2025 

6 

Konsultacje społeczne i opiniowanie projektu dokumentu w tym:  
zbieranie uwag online, papierowe konsultacje dokumentu przez 
gminy sąsiednie, dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie opiniowanie 

II-III kwartał 2025 

Załącznik do uchwały Nr XV/98/2025

Rady Miejskiej w Kępnie

z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D150A6-F166-447F-AC38-A04F623FD9F5. Uchwalony Strona 1



przez Zarząd Województwa  

7 

Przeprowadzenie Strategicznej Oceny Odziaływania na Środowisko o ile 
organy wskazane w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko nakażą jej 
wykonanie 

III kwartał 2025 

8 Opracowanie raportu z konsultacji społecznych  III kwartał 2025 

9 Podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Kępnie o przyjęciu Strategii 
Rozwoju Gminy Kępno na lata 2026-2035 

IV kwartał 2025 

 
4. Zgodnie z ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, projekt Strategii podlega 

konsultacjom w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

5. Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, projekt Strategii Burmistrz 

przedkłada Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 

ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

6. Projekt Strategii wymaga zastosowania przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, dotyczących przeprowadzania 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

7. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji, będzie dążenie do zaangażowania 

w proces konsultacji jak największej liczby mieszkańców gminy oraz lokalnych partnerów 

społeczny i gospodarczych poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach zapewniających 

dużą skutecznością przekazania informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie 

dogodnych dla wszystkich interesariuszy. 

 z uwzględnieniem w szczególności następujących elementów:  

8. Konsultacje społeczne „Strategii Rozwoju Gminy Kępno na lata 2026-2035” przebiegać będą 

zgodnie z  ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz  § 4 

uchwały Nr X/54/2015 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie określenia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kępno (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2015 r., poz. 4240). 

 

9. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami  

przeprowadzone zostaną w sposób następujący: 

1) poprzez organizację co najmniej spotkania konsultacyjnego (dopuszczalna forma zdalna), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D150A6-F166-447F-AC38-A04F623FD9F5. Uchwalony Strona 2



2) poprzez zamieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i 

wniosków na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Kępno i biuletynie informacji publicznej 

z zachowaniem terminu 35 dni od dnia ogłoszenia do ich składania i stworzenie możliwości 

mailowego ustosunkowanie się do projektu. 

3) poprzez wyłożenie projektu w wersji papierowej bezpośredniego w Punkcie Obsługi Interesanta 

Urzędu Miasta i Gminy Kępno wraz z możliwością ustosunkowania się do niego 

4) poprzez możliwość listownego składania uwag w siedzib Urzędu Miasta i Gminy Kępno, 

10. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone pisemnie poprzez 

przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

11. Konsultacje z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowe 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone pisemnie poprzez przekazanie 

projektu Strategii z formularzem zgłaszania 

12. Po przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa wyżej, zostanie przygotowany raport z 

przebiegu i wyników konsultacji, zawierający w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych 

uwag wraz z uzasadnieniem, a następnie ów raport zostanie opublikowany na stronie internetowej 

Gminy Kępno.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D150A6-F166-447F-AC38-A04F623FD9F5. Uchwalony Strona 3



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XV/98/2025/ 2025 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 27 marca 2025 roku 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy Kępno na lata 2026-2035” oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju 

Mając na uwadze obowiązujący w Polsce model programowania oraz zarzadzania rozwojem, dokumentem 
będącym podstawą prowadzenia polityki rozwoju na poziomie lokalnym jest strategia rozwoju gminy. 
Aktualnie obowiązującym dokumentem, który wyznacza główne długoterminowe cele i kierunki rozwoju 
Gminy Kępno  jest  „Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2026”. Strategia jest podstawą 
zarządzania strategicznego, dokumentem dzięki któremu władze gminy mogą racjonalnie i efektywnie 
prowadzić działania zmierzające do zrównoważonego i długotrwałego rozwoju gminy. 

W listopadzie 2020 roku w życie weszły przepisy wprowadzone ustawą z dnia 15 lipca 2020 roku o zmianie 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw, których celem jest 
uporządkowanie krajowego systemu dokumentów strategicznych w zakresie polityki rozwoju i zapewnienie ich 
spójności, jak również zwiększenie efektywności programowania i realizacji strategii, polityk i programów. 
Zmiany prowadzą do konsolidacji systemu zarządzania rozwojem Polski i etapowego wprowadzania systemu 
zintegrowanych strategii: krajowej, wojewódzkiej i lokalnej. Ustawa ta określiła również nowe uregulowania 
w zakresie procedury opracowywania i zakresu merytorycznego strategii rozwoju gminy. Obecnie gmina może 
przygotowywać strategię, która będzie pełnoprawnym dokumentem stanowiącym element nowego 
zintegrowanego systemu zarządzania rozwojem kraju, a jednocześnie efektywnym instrumentem pozyskiwania 
środków zewnętrznych. 

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw wprowadziła rozwiązania skutkujące powiązaniem planowania przestrzennego ze 
strategicznym. Strategia rozwoju gminy będzie określała politykę przestrzenną gminy ustaloną w jej modelu 
struktury funkcjonalno-przestrzennej i przesądzała o wielu elementach polityki przestrzennej, określanych 
dotychczas w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Rolę  studium 
przejmie plan ogólny gminy w zakresie ustalania stref powołanych do rozmieszczenia terenów o określonym 
przeznaczeniu w planach miejscowych oraz strategia rozwoju gminy, w której gmina ustali model rozwoju. 
Strategia rozwoju gminy wprowadzona przepisem art. 10e u.s.g. jest jednym z elementów nowej polityki 
planistycznej. Jest również  dokumentem planistycznym, który wymaga spójności ze strategią rozwoju 
województwa lub strategią rozwoju ponadlokalnego, jeżeli na obszarze gminy chcącej ją przygotować taka 
strategia już obowiązuje. 

Strategia rozwoju Gminy Kępno jest planem osiągnięcia długofalowych zamierzeń,  wyrażonych w wizji 
rozwoju i w tym znaczeniu stanowi jeden z najważniejszych dokumentów przygotowywanych przez samorząd 
gminny, który określa jej priorytety i cele rozwoju społeczno-gospodarczego. 

Zgodnie z art. 10f. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny rada gminy, w drodze 
uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju. 

Mając powyższe na uwadze projekt uchwały znajduje swoje uzasadnienie. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Kępno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D150A6-F166-447F-AC38-A04F623FD9F5. Uchwalony Strona 1



 
 

dr inż. Piotr Psikus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D150A6-F166-447F-AC38-A04F623FD9F5. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


